01.11.2019г. №14/5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАСИЛЬЕВСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА-ГРАФИКА ПОДГОТОВКИ И  РАССМОТРЕНИЯ ПРОЕКТОВ РЕШЕНИЙ, ДОКУМЕНТОВ И МАТЕРИАЛОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА  РЕШЕНИЯ О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАСИЛЬЕВСК» НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД  И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

        В соответствии с пунктом 2 статьи 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Васильевск», утвержденного решением  Думы от 22.06.2016 № 55  (далее – Положение),в редакции решение Думы от 07.10.2019 г. № 29, Уставом муниципального образования «Васильевск»

1. Утвердить План-график подготовки и рассмотрения проектов решений, документов и материалов, необходимых для составления проекта решения «О бюджете муниципального образования «Васильевск» на  2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению.
2.      Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3.   Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Вестник» муниципального образования «Васильевск» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Васильевск».
4.      Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава МО «Васильевск»
    С.Д.Рябцев

Приложение
к распоряжению главы администрации
муниципального образования
 «Васильевск»
от 01.11.2019 № 14/5
План - график
составления проекта  бюджета  муниципального образования
«Васильевск» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	№ п/п
	Наименование показателей, материалов, документов, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Предельный срок представления материалов и документов, исполнения мероприятий
	Куда представляется

	1
	Представление   прогноза  фонда оплаты труда на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов

	бухгалтер –финансист администрации
	До 01.09.2019
	Главе администрации муниципального образования, Управление финансов администрации  муниципального образования «Баяндаевский район»

	2
	Предоставление  прогноза поступления  земельного налога,  налога на имущество физических лиц, подлежащих зачислению в   бюджет сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов.
	Специалист по управлению имуществом
	До 01.09.2019
	Главе администрации муниципального образования, Управление финансов администрации  муниципального образования «Баяндаевский район»

	3
	Предоставление  прогноза регистрации права муниципальной собственности на земельные участки.
	Специалист по управлению имуществом
	До 01.09.2019
	Главе администрации муниципального образования, Управление финансов администрации  муниципального образования «Баяндаевский район», Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации муниципального района

	4
	Представление прогнозируемый объем налоговых льгот на 2020 год в соответствии с законодательством области, района  и поселения в разрезе налогоплательщиков.

	Юрист муниципального образования
	До 01.09.2019
	Главе администрации муниципального образования, Управление финансов администрации  муниципального образования «Баяндаевский район»

	5
	Предоставление прогноза поступления администрируемых доходов в разрезе  поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов, а также исходные показатели для исчисления прогнозов доходов  бюджета сельского поселения.

	Бухгалтер-финансист администрации
	До 01.09.2019
	Администрация муниципального образования «Васильевск»

	6
	Разработка проекта лимитов потребления электрической и тепловой энергии в натуральном выражении  на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов.

	Рабочая группа
	До 11.11.2019
	Администрация муниципального образования «Васильевск»

	7
	Представление  предложений по основным направлениям налоговой и бюджетной политики администрации сельского поселения.

	Глава администрации муниципального образования, рабочая группа
	До 15.11.2019
	Дума муниципального образования «Васильевск»

	8
	Представление  показателей по собственным доходам бюджета поселения по установленной форме.

	бухгалтер – финансист администрации
	До 01.11.2019
	Главе администрации муниципального образования, Управление финансов администрации  муниципального образования «Баяндаевский
 район»

	9
	Предоставление прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Васильевск» на 2020-2022 годы и пояснительную записку к нему с обоснованием параметров прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами, с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.

	Бухгалтер-финансист администрации

	До 15.11.2019
	Дума муниципального образования «Васильевск»

	10
	Предоставление итогов социально-экономического развития муниципального образования «Васильевск»  за истекший период 2019 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития  поселения  за 2019 год.

	Бухгалтер-финансист администрации

	До 15.11.2019
	Дума муниципального образования «Васильевск»

	11
	Предоставление проекта  бюджета  сельского поселения  на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов.

	Бухгалтер-финансист администрации

	До 15.11.2019
	Дума муниципального образования «Васильевск»